
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

г. Выборг 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                                                                                                                    № 231 

 

Об организации образовательной деятельности  

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»  

в 2023 – 2024 учебном году. 

В целях рациональной организации деятельности школы, в соответствии с целями 

педагогического коллектива, осуществления действенного управления, его эффективностью, 

создания оптимальных условий для образования и воспитания обучающихся и работы коллектива 

школы на основании Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ», 

письма комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об 

организации деятельности в 2023 /2024 учебном году» от 21.08.2023 № 19-32413/2023, Устава 

школы, правил внутреннего трудового распорядка, решениями педагогического совета протокол 

№ 1 от 31.08.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать федеральные образовательные программы для классов, реализующих 

обновленные ФГОС (1- 4 классы, 5 – 7 классы, 10 классы) и ввести в действие с 01.09.2023 

года: 

• начального общего образования 

• основного общего образования  

• среднего общего образования 

2. Утвердить обязательные документы и ввести в действие с 01.09.2023 года: 

• Рабочую программу воспитания 

• программу дополнительного образования по предотвращению употребления 

психотропных и наркотических веществ 

• федеральные рабочие программы по учебным предметам, курсам, кружкам, внеурочной 

деятельности, воспитанию (обновленные ФГОС) 

• рабочие программы по учебным предметам, курсам, кружкам, внеурочной 

деятельности, воспитанию 

• календарно-тематические планирования по учебным предметам, курсам, кружкам, 

внеурочной деятельности 1 – 11 классов 

3. Ввести электронный журнал и дневник на портале ГИС СОЛО для обучающихся 1 – 11 

классов, как обязательный государственный документ. 

4. Использовать для связи с сотрудниками школы, обучающимися и родителями Сферум. 

5. Утвердить расписание звонков 

5.1. Расписание звонков для 1 -х классов 

Сентябрь - октябрь Ноябрь - декабрь Январь - май 

1 урок - 8.30 – 09.05 1 урок -  8.30 – 09.05 1 урок – 08.30 – 09.10 

2 урок – 09.15 – 09.50 2 урок – 09.15 – 09.50 2 урок – 09.20 – 10.00 



3 урок – 10.00 – 10.35 3 урок – 10.00 – 10.35 3 урок – 10.20 – 11.00 

Динамическая пауза 

10.45 – 11.25 

Динамическая пауза 

10.45 – 11.25 

Динамическая пауза 

11.00 – 11.45 

Внеурочная деятельность 4 урок – 11.30 – 12.05 4 урок – 11.45 – 12.25 

 Внеурочная деятельность 5 урок – 12.35 – 13.15 

  Внеурочная деятельность 

5.2. Расписание звонков 2 – 11 классов

1 урок – 08.30 – 09.15 

2 урок – 09.25 – 10.10 

3 урок – 10.20 – 11.05 

4 урок – 11.15 – 12.00 

5 урок – 12.20 – 13.05 

6 урок – 13.25 – 14.10 

7 урок – 14.20 – 15.05 

8 урок – 15.15 – 16.00 

9 урок – 16.10 – 16.55 

10 урок – 17.05 – 17.50 

(8 – 10 уроки – дополнительное образование, консультации, внеурочная деятельность, 

секции) 

6. Определить 1 урок (внеурочная деятельность) по понедельникам в 1 – 11 классах 

«Разговоры о важном», последний урок (6 – 7 уроки) в 6 – 11 классах – четверг – 

профориентация «Россия – мои горизонты».  

7. Утвердить годовой план работы школы на 2023 -2024 учебный год, план работы школьных 

методических объединений, расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, 

дополнительного образования. 

8. Назначить классными руководителями: 

№п/п Класс Кабинет 

Количество 

обучающихся ФИО классного руководителя 

1 1А 202 34 Осипович Мария Петровна 

2 1Б 103 34 Круглова Татьяна Михайловна 

3 1В 102 35 Синцова Татьяна Ивановна 

4 1Г 118 34 Фадеева Вера Владимировна 

5 2А 104 33 Матюшина Ирина Александровна 

6 2Б 306 32 Кулемичкина Людмила Николаевна 

7 2В 107 31 Леонова Татьяна Валерьевна 

8 2Г 203 30 Зверева Светлана Александровна 

9 2Д 305 21 Дроздова Елизавета Владимировна 

10 3А 205 22 Богомолова Кристина Дмитриевна 

11 3Б 115 31 Демчук Наталья Сергеевна 

12 3В 101 32 Набожная Анастасия Викторовна 

13 3Г 106 31 Бекк Нина Петровна 

14 3Д 204 31 Авдеева Юлия Анатольевна 

15 4А 207 32 Юфрос Екатерина Олеговна 



16 4Б 307 33 Жандарова Ольга Викторовна 

17 4В 201 32 Пюкко Наталия Валериевна 

18 4Г 206 31 Киселева Ирина Игоревна 

19 4Д 113 32 Никулина Юлия Владимировна 

20 5А 315 33 Зорин Юрий Андреевич 

21 5Б 212 34 Рубцова Юлия Михайловна 

22 5В 109 33 Веснина Марина Петровна 

23 5Г 301 34 Мазепа Виктория Сергеевна 

24 6А 217 29 Дудалева Алла Игоревна 

25 6Б 304 30 Терещенко Дарья Сергеевна 

26 6В 215 30 Кадочникова Арина Юрьевна 

27 6Г 210 28 Коваль Вероника Вадимовна 

28 7А 211 32 Барсукова Полина Алексеевна 

29 7Б 112 32 Колодяжная Ольга Владимировна  

30 7В 314 30 Самотесова Ольга Вячеславовна 

31 7Г 302 32 Лицкалова Валентина Валерьевна 

32 8А 214 32 Чепайкина Мария Сергеевна 

33 8Б 313 32 Соколова Юлия Александровна 

34 8В 218 33 Дегтярева Татьяна Викторовна 

35 8Г 303 32 Хомета Снежана Алексеевна 

36 9А 309 29 Новикова Юлия Андреевна 

37 9Б 213 29 Кондратова Елена Владимировна 

38 9В 310 30 Шарыкина Анастасия Сергеевна 

39 9Г 319 28 Костерин Павел Аленксандрович 

40 10А 220 23 Ренева Ольга Владимировна 

41 10Б 316 29 Малеева Мария Александровна 

42 11А 311 22 Пермякова Валентина Анатольевна 

43 11Б 317 17 Зорин Сергей Андреевич 

ИТОГО 43  1304  

 

9. Возложить ответственность за сохранность учебных кабинетов и их состояние согласно 

правилам техники безопасности и санитарно-гигиеническими требованиями, сохранности 

мебели, технических средств обучения, учебных пособий на классных руководителей, 

учителей предметников и заведующих кабинетом. 

№ п/п Нумерация кабинетов Ответственный за кабинет 

1 этаж 

1.  101 начальная школа Набожная Анастасия Викторовна 

2.  102 начальная школа Синцова Татьяна Ивановна 

3.  103 начальная школа Круглова Татьяна Михайловна 

4.  104 начальная школа Матюшина Ирина Александровна 

5.  105 медицинский кабинет Костякова Светлана Валерьевна 



№ п/п Нумерация кабинетов Ответственный за кабинет 

6.  106 начальная школа Бекк Нина Петровна 

7.  107 начальная школа Леонова Татьяна Валерьевна 

8.  108 заместитель директора по 

АХЧ 

Зорина Виктория Юрьевна 

9.  109 музыка Веснина Марина Петровна 

10.  110 директор Лобанкова Ольга Станиславовна 

11.  111 кулинария/ иностранный язык Коваль Вероника Вадимовна 

Антонова Елена Владимировна 

12.  112 русский язык и 

литература/центр детских 

инициатив 

Колодяжная Ольга Владимировна 

13.  113 начальная школа Никулина Юлия Владимировна 

14.  114 учитель-дефектолог Хомета Снежана Алексеевна 

15.  115 начальная школа Демчук Наталья Сергеевна 

16.  116 технология мальчики Сухачев Сергей Геннадиевич 

17.  117 технология 

девочки/иностранный язык 

Покровская Ксения Владимировна 

18.  118 начальная школа Фадеева Вера Владимировна 

19.  119 лаборантская Сухачев Сергей Геннадиевич 

20.  120 иностранный язык Лицкалова Валентина Валерьевна 

21.  Социальный педагог Дегтярева Татьяна Викторовна 

22.  Бухгалтерия Скидан Вероника Николаевна 

Лисенкова Наталья Вячеславовна 

23.  Секретарь Шелученко Анастасия Викторовна 

24.  Воспитатель ГПД Мазепа Виктория Сергеевна 

25.  Гардеробщицы Лысенко Тамара Геннадьевна 

Михайлова Александра Николаевна 

26.  Сторожа Богданов Александр Алексеевич 

Михайлов Сергей  

Полевкин Владимир Викторович 

27.  Лаборант Макеева Людмила Михайловна 

Хоменко Сергей Васильевич 

2 этаж 



№ п/п Нумерация кабинетов Ответственный за кабинет 

28.  201 начальная школа Пюкко Наталия Валериевна 

29.  202 начальная школа Осипович Мария Петровна 

30.  203 начальная школа Зверева Светлана Александровна 

31.  204 начальная школа Авдеева Юлия Анатольевна 

32.  205 начальная школа Богомолова Кристина Дмитриевна 

33.  206 начальная школа Киселева Ирина Игоревна 

34.  207 начальная школа Юфрос Екатерина Олеговна 

35.  209 ИЗО/черчение 

Инженер 

Федорова Галина Алексеевна 

Штрахов Александр Николаевич 

36.  210 русский язык и литература Высоцкая Зинаида Александровна 

37.  211 ОБЖ/математика Зорин Юрий Андреевич  

Покровский Вадим Станиславович 

Клюжева Мария Владимировна 

38.  Спортивный зал 

№1 

Гаврильчук Павел Александрович 

Барсукова Полина Алексеевна 

39.  Спортивный зал №2 Зорин Сергей Андреевич 

Свешников Михаил Борисович 

40.  Актовый зал Смердов Юрия Вячеславович 

41.  212 русский язык и литература Шурупова Наталья Сергеевна 

42.  213 русский язык и литература Елисеева Наталья Анатольевна 

43.  214 русский язык и литература. Гудзь Светлана Николаевна 

44.  215 иностранный язык Кадочникова Арина Юрьевна 

45.  217 русский язык и литература Задорская Ольга Викторовна 

Курушина Полина Сергеевна 

46.  218 русский язык и литература Аристархова Татьяна Владиславовна 

47.  219 учительская Мазепа Виктория Сергеевна 

48.  220 иностранный язык Рубцова Юлия Михайловна 

49.  221 иностранный язык Кондратова Елена Владимировна 

3 этаж 

50.  301 математика Закарян Наталья Сергеевна 

51.  302 математика Курьянович Алевтина Александровна 



№ п/п Нумерация кабинетов Ответственный за кабинет 

Новицкая Валерия Александровна 

52.  303 математика Самойленко Ольга Валентиновна 

53.  304 математика Сырина Татьяна Юрьевна 

Терещенко Дарья Сергеевна 

54.  305 начальная школа Дроздова Елизавета Владимировна 

55.  306 начальная школа Кулемичкина Людмила Николаевна 

56.  307 начальная школа Жандарова Ольга Викторовна 

57.  308 библиотека Мазур Татьяна Николаевна 

Чеча Наталья Владимировна 

58.  309 биология Новикова Юлия Андреевна 

59.  310 иностранный язык Шарыкина Анастасия Юрьевна 

60.  311 химия Пермякова Валентина Анатольевна 

61.  312 психолог/расписание Ренева Ольга Владимировна 

Соколова Юлия Александровна 

62.  313 обществознание/история Соколова Юлия Александровна 

63.  314 физика/география Самотесова Ольга Вячеславовна  

Старостин Денис Сергеевич 

64.  315 география/история Морозова Елена Валерьевна 

Бутенко Ирина Андреевна 

65.  316 физика Малеева Мария Александровна 

 

66.  317 информатика Михайлова Ольга Михайловна 

Першин Аркадий Игоревич 

Зорин Юрий Андреевич 

67.  318 заместитель по ВР Дудалева Алла Игоревна 

68.  319 экономика/ география Костерин Павел Александрович 

Романова Светлана Владимировна 

69.  320 заместители по УВР Бутенко Ирина Андреевна 

Калишина Ирина Александровна  

Романова Светлана Владимировна 

70.  321 иностранный язык Чепайкина Мария Сергеевна 

 

10. Назначить председателями школьных методических объединений: 



• учителей начальных классов – Матюшину И.А. 

• учителей русского языка и литературы – Шурупову Н.С. 

• учителей математики – Закарян Н.С. 

• учителей информатики – Михайлову О.М. 

• учителей географии, биологии, химии – Новикову Ю.А. 

• учителей истории, обществознания, права, экономики – Соколову Ю.А. 

• учителей иностранного языка – Шарыкину А.Ю. 

• учителей физической культуры и ОБЖ – Зорина С.А. 

• учителей физики – Малееву М.А. 

• учителей технологии, ИЗО, черчения – Покровскую К.В. 

• классных руководителей – Дудалеву А.И. 

11. Назначить наставниками следующих педагогов школы (информационно-методическое 

сопровождение молодых специалистов и учителей, вновь начинающих ведение предмета). 

 

№п/п ФИО учителя Предмет ФИО наставника 

1.  Дроздова Елизавета 

Владимировна 

Начальная 

школа 

Матюшина Ирина 

Александровна 

2.  Барсукова Полина 

Алексеевна 

Физическая 

культура 

Зорин Сергей Андреевич 

3.  Потанина Арина Юрьевна Иностранный 

язык 

(английский) 

Кондратова Елена 

Владимировна 

4.  Костерин Павел 

Александрович 

История  Бутенко Ирина Андреевна 

5.  Демчук Наталья Сергеевна Начальная 

школа 

Авдеева Юлия Анатольевна 

6.  Богомолова Кристина 

Дмитриевна 

Начальная 

школа  

Юфрос Екатерина Олеговна 

7.  Терещенко Дарья 

Сергеевна 

Математика  Романова Светлана 

Владимировна 

8.  Зорин Юрий Андреевич Математика  Курьянович Алевтина 

Александровна 

9.  Новицкая Валерия 

Александровна 

Математика Курьянович Алевтина 

Александровна 

10.  Самотёсова Ольга 

Вячеславовна 

Физика  Малеева Мария Александровна 

11.  Старостин Денис 

Сергеевич 

География  Морозова Елена Валерьевна 

12.  Курушина Полина 

Сергеевна 

Русский язык и 

литература 

Шурупова Наталья Сергеевна 



13.  Попова Ксения Степановна Воспитатель в 

группе по уходу 

и присмотру 

Круглова Татьяна Михайловна 

14.  Савельева Анна 

Константиновна 

Воспитатель в 

группе по уходу 

и присмотру 

Мазепа Виктория Сергеевна 

 

12. Организовать бесплатные завтраки и обеды для обучающихся льготной категории 

школьников в количестве 840 человека на сумму 125 рублей в день и денежные средства 

родителей с 01.09.2023 года. Назначить ответственным за организацию школьного питания 

Коваль В.В., учителя технологий. 

 

Директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10»                                                                  О.С. Лобанкова  

 

Ознакомлены: 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T12:59:01+0500




